
描述
    弹性结构：  
  天然橡胶阻块。    
   V-shaped 金属电枢。 

    法兰  :  铝或防腐蚀材质   
  驱动部分

运行
 MINIFLEX联轴器具有以下 几个特点：    

    推合安装。
        
      

优势：
           
        
        

建议：
       

IV - DATA SHEETS   
    

   MINIFLEX®
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IV - FICHES TECHNIQUES

MINIFLEX

*** *** embo tement **lasticité radiale lasticité axialelasticité torsionnelle lasticité conique

Description
lément élastique :
lément de caoutchouc naturel adhéré.
Armature métallique en forme de V.

Manchon : aluminium ou fonte.
Doigt d’entra nement.

Fonctionnement
La conception de l’accouplement MINIFLEX lui confère les propriétés suivantes :
Montage par embo tement.
Forme cylindrique compacte sans aspérité ni saillie.
Pré-compression de l’élément élastique lors du montage, qui limite le travail en traction du caoutchouc.

Avantages :
Atténuation efficace des irrégularités cycliques et des pointes de couple.
Endurance exceptionnelle gr ce à la pré-compression de l’élément élastique.
Possibilité de désalignement important : évite un lignage précis des machines à accoupler.

Recommandation :
Il est recommandé de ne pas soumettre l’accouplement à des tractions axiales qui 
risqueraient de faire glisser l’élément élastique des doigts d’entra nement des manchons.
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***     扭矩弹性 ***     径向弹性 调整 轴向弹性  **      圆锥角弹性

紧凑、光滑圆柱形无突出物。
弹性体在安装过程中是预压缩的，可以扩大橡胶非拉伸方向的工作范围。

高效吸收不规则扭矩或扭矩高峰产生的振动。
预压弹性体保证了使用寿命。
可容忍较大偏差：避免对设备精确对齐要求。

建议不要轴向拉伸联轴器，否则可能会是弹性体从法兰驱动部位滑落。



尺寸

部件表
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Caractéristiques dimensionnelles
Coupe YY’ Coupe XX’

J

X

X’

H

B

E

A C D
Y’

X

Y

Manchons livrés non alésés

Couple
nominal
TCN (N.m)

Couple
maxi.
(N.m)

Vitesse 
maxi.
(tr/mn)

Alésage
C. maxi
(mm)

A 
(mm)

B 
(mm)

D 
(mm)

E 
(mm) Référence H 

(mm)
J 
(mm)

X 
(mm)

Poids 
(kg)

MANCHONS
ALUMINIUM

2,5 5 10 000  14 45 41 28 14 633040 21  2  14 0,10

10 20 9 000 19 58 61 36 20 633010 31 2 16 0,26

20 40 7 000 28 80 88 48 30 633020 40 4 28 0,68

MANCHONS
FONTE

2,5 5 10 000 14 45 41 28 14 633041 21 2 14 0,25

10 20 9 000 28 58 61 42 20 633039 31 2  16 0,6

20 40 7 000 42 84 88 63 30 633038 40 4 28 1,8

40 80 4 000 55 118 116 82 40 633044 51 6 38 4,5

60 120 4 000 55 118 120 82 40 633047 55 10 38 4,5

1 N.m ≈0,1 mkg Pour conna�tre la disponibilité de nos pièces, veuillez nous consulter.

Le couple maxi est considéré comme un couple de démarrage peu fréquent et non périodique.

Nomenclature
Référence
accouplement

Référence
élément Nbre Référence

manchon Nbre

633010 633510 1 321521 2

633020 633520 1 321531 2

633038 633520 1 321534 2

633039 633510 1 321503 2

Référence
accouplement

Référence
élément Nbre Référence

manchon Nbre

633040 633501 1 321511 2

633041 633501 1 321501 2

633044 633540 1 321535 2

633047 633640 1 321535 2
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                                     无法兰

 部分YY’    部分 XX’

14

Dimensions
Section YY' Section XX’

J

X

X’

H

B

E

A C D
Y’

X

Y

Flanges supplied unbored

额定扭距
(N.m) 

最大
  扭矩
(N.m) 

 最大 
  速度
(rpm) 

最大 
  孔径 C 
(mm) 

A 
(mm)

B 
(mm)

D 
(mm)

E 
(mm) 产品型号 H 

(mm)
J 

(mm)
X 
(mm)

   重量 
(kg)

   铝质法兰

2.5 5 10,000  14 45 41 28 14 633040 21  2  14 0.10

10 20 9,000 19 58 61 36 20 633010 31 2 16 0.26

20 40 7,000 28 80 88 48 30 633020 40 4 28 0.68

铁质法兰 

2.5 5 10,000 14 45 41 28 14 633041 21 2 14 0.25

10 20 9,000 28 58 61 42 20 633039 31 2  16 0.6

20 40 7,000 42 84 88 63 30 633038 40 4 28 1.8

40 80 4,000 55 118 116 82 40 633044 51 6 38 4.5

60 120 4,000 55 118 120 82 40 633047 55 10 38 4.5

1 N.m ≈ 0.1 mkg

The maximum torque is considered to be infrequent, start-up torque and not periodic.

Parts list

Coupling 
reference

Flexible 
element 
reference 

Qty Flange 
reference Qty

633010 633510 1 321521 2

633020 633520 1 321531 2

633038 633520 1 321534 2

633039 633510 1 321503 2

Coupling 
reference

Flexible 
element 
reference 

Qty Flange 
reference Qty

633040 633501 1 321511 2

633041 633501 1 321501 2

633044 633540 1 321535 2

633047 633640 1 321535 2
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Dimensions
Section YY' Section XX’

J

X

X’

H

B

E

A C D
Y’

X

Y

Flanges supplied unbored

Nominal 
torque 
(N.m) 

Max 
torque 
(N.m) 

Max 
speed 
(rpm) 

Max 
hole C 
(mm) 

A 
(mm)

B 
(mm)

D 
(mm)

E 
(mm) Reference H 

(mm)
J 

(mm)
X 
(mm)

Weight 
(kg)

ALUMINIUM 
FLANGES

2.5 5 10,000  14 45 41 28 14 633040 21  2  14 0.10

10 20 9,000 19 58 61 36 20 633010 31 2 16 0.26

20 40 7,000 28 80 88 48 30 633020 40 4 28 0.68

CAST IRON 
FLANGES

2.5 5 10,000 14 45 41 28 14 633041 21 2 14 0.25

10 20 9,000 28 58 61 42 20 633039 31 2  16 0.6

20 40 7,000 42 84 88 63 30 633038 40 4 28 1.8

40 80 4,000 55 118 116 82 40 633044 51 6 38 4.5

60 120 4,000 55 118 120 82 40 633047 55 10 38 4.5

1 N.m ≈ 0.1 mkg Please see current price list for availability of items.

The maximum torque is considered to be infrequent, start-up torque and not periodic.

Parts list

连轴器型号 弹性体型号 数量 法兰料号 数量

633010 633510 1 321521 2

633020 633520 1 321531 2

633038 633520 1 321534 2

633039 633510 1 321503 2

连轴器型号 弹性体型号 数量 法兰型号 数量

633040 633501 1 321511 2

633041 633501 1 321501 2

633044 633540 1 321535 2

633047 633640 1 321535 2



运行范围

运行参数

功率范围 锥形偏离

径向偏离
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Operating limits

RADIAL MISALIGNMENT

CONICAL MISALIGNMENTPOWER RANGE

功率 (kW)

速度
(rpm)
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Degrees

Max conical
misalignment

5

4

3

2

1

0 2000       4000       6000     8000 rpm

Nominal 
torque 
N.m 

Radial 
misalignment 
at 1,500 rpm

2.5 0.15 mm 
10 0.25 mm 
20 0.50 mm
40 1.00 mm
60 1.00 mm

Operating characteristics

Nominal 
torque 
(N.m) 

Vibrat. 
coupling 
(N.m) 

Torsion 
under NT 
(degrees) 

STIFFNESS

AXIA 
(daN/mm)

RADIAL
(daN/mm)

TORSIONAL  
(daN/mm)

CONICAL
(daN/mm)

2.5 1.2 28 0.30 2 0.004 0.005
10 5 28 1.50 5 0.020 0.090
20 10 24 1.25 7 0.045 0.090
40 20 18 2.0 8 0.126 0.022
60 30 16 4.5 12 0.214 0.034

1 N.m ≈ 0.1 mkg Please see current price list for availability of items.
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Operating limits

RADIAL MISALIGNMENT

CONICAL MISALIGNMENTPOWER RANGE

Power (kW)

Speed
(rpm)
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-6
33
04
1

角度

最大锥形偏离

5

4

3

2

1

0 2000       4000       6000     8000 rpm

Nominal 
torque 
N.m 

Radial 
misalignment 
at 1,500 rpm

2.5 0.15 mm 
10 0.25 mm 
20 0.50 mm
40 1.00 mm
60 1.00 mm

Operating characteristics

Nominal 
torque 
(N.m) 

Vibrat. 
coupling 
(N.m) 

Torsion 
under NT 
(degrees) 

STIFFNESS

AXIA 
(daN/mm)

RADIAL
(daN/mm)

TORSIONAL  
(daN/mm)

CONICAL
(daN/mm)

2.5 1.2 28 0.30 2 0.004 0.005
10 5 28 1.50 5 0.020 0.090
20 10 24 1.25 7 0.045 0.090
40 20 18 2.0 8 0.126 0.022
60 30 16 4.5 12 0.214 0.034

1 N.m ≈ 0.1 mkg Please see current price list for availability of items.
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Operating limits

RADIAL MISALIGNMENT

CONICAL MISALIGNMENTPOWER RANGE

Power (kW)

Speed
(rpm)

20

10

8
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0.6

0.4

0.2

0.1

100 200 500 1000 2000 5000      10000

63
30
47

63
30
44

63
30
20
-6
33
03
8

63
30
10
-6
33
03
9

63
30
40
-6
33
04
1

Degrees

Max conical
misalignment

5

4

3

2

1

0 2000       4000       6000     8000 rpm

额定扭矩
N.m 

径向
      偏离
 1,500 rpm

2.5 0.15 mm 
10 0.25 mm 
20 0.50 mm
40 1.00 mm
60 1.00 mm

Operating characteristics

Nominal 
torque 
(N.m) 

Vibrat. 
coupling 
(N.m) 

Torsion 
under NT 
(degrees) 

STIFFNESS

AXIA 
(daN/mm)

RADIAL
(daN/mm)

TORSIONAL  
(daN/mm)

CONICAL
(daN/mm)

2.5 1.2 28 0.30 2 0.004 0.005
10 5 28 1.50 5 0.020 0.090
20 10 24 1.25 7 0.045 0.090
40 20 18 2.0 8 0.126 0.022
60 30 16 4.5 12 0.214 0.034

1 N.m ≈ 0.1 mkg Please see current price list for availability of items.
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Operating limits

RADIAL MISALIGNMENT

CONICAL MISALIGNMENTPOWER RANGE

Power (kW)

Speed
(rpm)
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30
47
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30
44

63
30
20
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33
03
8

63
30
10
-6
33
03
9

63
30
40
-6
33
04
1

Degrees

Max conical
misalignment

5

4

3

2

1

0 2000       4000       6000     8000 rpm

Nominal 
torque 
N.m 

Radial 
misalignment 
at 1,500 rpm

2.5 0.15 mm 
10 0.25 mm 
20 0.50 mm
40 1.00 mm
60 1.00 mm

Operating characteristics

额定扭矩
(N.m) (N.m) 

 
(  角度) 

刚度

轴向 
(daN/mm)

 径向
(daN/mm)

  
(daN/mm)

圆锥角
(daN/mm)

2.5 1.2 28 0.30 2 0.004 0.005
10 5 28 1.50 5 0.020 0.090
20 10 24 1.25 7 0.045 0.090
40 20 18 2.0 8 0.126 0.022
60 30 16 4.5 12 0.214 0.034

1 N.m ≈ 0.1 mkg

扭力
振动
耦合

加速工况下
的扭转角度



安装

 

方法：
     


   
安装第二个法兰。

 
   把两个法兰结合在一起。
   完成。
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Montage
Le montage et le démontage de l’accouplement se font axialement et imposent donc le 
déplacement d’une machine. L’opération ne présente pas d’inconvénients et peut être faite
rapidement parce que l’une des machines à accoupler, au moins, est d’un faible poids.

Opérations de montage :
Introduire les armatures opposées de l’élément élastique jusqu’à la moitié des doigts 
d’entra�nement d’un manchon.
Présenter le deuxième manchon.
Rapprocher les deux manchons, afin de faire buter les armatures de l’élément élastique.
Laisser revenir.

Exemple : liaison moteur électrique/pompe avec montage sur volant moteur et arbre cannelé.
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联轴器的安装或移除都需要通过移动一个设备轴向进行。只要其中一个设备重量不大，整个安装
或拆除过程简单快速。

把弹性体的一对相反的电枢部分安装到驱动器的一个法兰上。

案例：安装在电机/水泵飞轮和凹槽轴上的联轴器。


